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Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit

Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés
Kopje: Elbert Krasniqi, Ministér né Ministriné ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal

Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e Administrimit t&
Pushtetit Lokal

Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria ¢ Administrimit t&
IPushtetit Lokal

Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, P 1
Transfereve 41

Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém, Ministria e _‘

Transfereve
Nga: Bora Duli, Zv. Drejtoreshé e Departamentit Ligjor, Min ,!?L
e Financave, Punés dhe Transfereve E ; E‘ 2 _ mhzfl
Zyrtarét pérgjegjés: Q | Referencé:
y /| 239/2023
|. Zyrtari hartues i [Razije Murtezaj, Zyrtare e, Departamenti Ligjor,|

vlerésimit ligjor Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore,
2.Zyrtari konfirmues iMinistria e Financave, Punés dhe Transfereve

vlerésimit ligjor Z‘)

Lénda: Konfirmim i ]Igj shmérisé té akteve t& Komunés sé Gllogocit
Lloji i aktit: Vendim




I nderuari Kryetar z. Lladrovei,
[ nderuari Kryesues z. Hajdari,

N& pajtimi me Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrimin Administrativ 18 Akteve 18
Komunave, plotésuar- dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr, 06/2021, e n& bazd té
kompetencave ligjore t& Ministrisg, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Li gjori Ministrisé s&
Financave, Punés dhe Transfereve, ka-pr_an'ua_r pér shqyrtim t& detyrueshém té'ligj_s'hméri'sé, ashtu
sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si né
vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/48438 pir financimin e projektit t¢ Vanesé Avdullaki u, shama prej 1,600
euroy
Vendimin Nr. 02-400-48434 pér financimin e projektit té¢ Drilona Krasnigit, shuma prej 1,600
euro;
Vendimin 02 Nr. 400/01-48437 pér financimin ¢ projektit t¢ Teuta Kuligit, shunia piej 1,600
euro;
Vendimin 02 Nr. 400/04-48432 pér firancimin e projektit té Arton Hasanit; shuma prej 1,600

euro; ‘
Vendimin 02 Nr. 400/01-48435 pér findncimin e projektit t¢ Valmire Xhema Krasnigit, 1,600
euro;

Vendimin 02 Nr. 400/01-48440 pér financivin e projektit (¢ Shqiprine Hykolli, shuma pref
1,430 euro;

Vendimin 02 Nr. 400/01-48441 pér financimin e projektitté Egzona Rrustaj, shuma prej 1,600
enuro;

I miratuar mé 27.09.2023

I parashtruar pér shqyrtim né Ministriné e Administrimit ¢ Pushtetit Lokal mé daté
28:09.2023 :

I dérguar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 02.10.
2023

Ministria e Financave; Punés dhe Transfereve (kétej e tutje refervar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t€ pérmbajtjes s€ akteve t& mésipérme t&¢ Komungs s& Gllogocit, jep konstatimet ligjore t&
méeposhtme:

1. Komuna e Gllogocit, me ané t& kétyre vendimeve gé éshts Subjeke i Shqyr*timit-, synon ndatjen
e-mjeteve pér financimin e projekteve.




2. Pérkundér faktit-se Komunave iu jepet pavarési financiare né menaxhimin e financave t& tyre,
ashtu t& prec:1zua1 me nenin 2 t& Ligjit Nr. 03/1.-049 pér Financat e Pushtetit Lokal, Komunat
obligohen ' zbatojné dispozitat e aplikueshme t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotésuar dhe ndryshuar me L 1gjm Nr. 03/1.-221, me
Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligfin Nr. 05/L-063, me Ligjin Nr. 05/L.-007
dhe me Ligjin Ni. 06/L-21 (kétej e tutje referiiar si “I MFPP™) dhe Ligjit Nr. 08/L.-193 mbi
Ndatjet Buxhetore pér Buxhetin e Reputh_"s s& Kosoves pér vitin 2023, gjaté disponimit me
t& hyrat financiare komunale, e pércaktuar si ng vijim:

Neni 7
Burimet Financiare Komunale

7.2 Komunat duhet t'i zbatojn& dispozitat e aplikueshme t&8 LMFPP gjaté disponimit me
kéto burime financiare..

3, Ajo g8 i faktorizon edhe m& shumé detyrimet e pércaktuarame dispozitat e LMFPP-sé &shtg
neni 81 i LMFPP=sg, né té cilin precizohet q& né rastet kur Ky ligj ka mospérputhje me ligjet
dhe aktet ¢ tjera nénligjore, dispozitat € LMFPP-s& kané pérparési, sikurse pérshkruhet mg.
poshté:

Neni 81
Hyrja ng fuqi/Shfuqizimi i legjislacionit paraprak/Zbatueshméria

81.1. NE& rast mosperputhjc me ligjet dhe aktet & tjera nénligjore, g€ kanté t& bgjné
me menaxhimin e parasé publike, dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, do t& kené pérparési, né pajtim edhe mie nenin 36 t& Ligjit pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pergjegjésité. [theks i shtuar]

4, Nerrjedhd t& késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik q& pércakton Kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mirgfillté t& financave publike né pérgjithési, dhe shpenzimin
e parasé publike né ve_gant]

5. N& kuptim 1€ shpenzimit t& rregullt 1& parasé publike, neni- [7 i LMFPP-sé precizon qarté se
paraté publike do.t¢ pérdoren vetém per géllime t& miratuara publike, si dhe t& shpenzohen nga
fondet e ndara dhe t& alokuara [theks:i shtuar].

6. Nisur mbi kété bazg, Ministria ka konsuliuar Ligjin Nr. 08/L-193 mbi Ndatjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023, i ndryshuar dhe plot&suarme. Ligjin me Nr.
08/1.-213 dhe Ligjit me Nr.08/1.-235 , si dhe sirukturat pcrgeg;ese t& Ministrisé pér buxhetin
e Komungs s& Gllogocit, ku &shté evadentuar sé komuna i ka t& planifikuara shpenzimet e
potencuar me aktin komunal p&r kété vit fiskal sipas nén-programit pérkatés.

7. Si pérfundim, dhe duke marré& pér bazé konstatimet e mésipérme, Komuna e GHogocit i
ka té planifikuara ndarjet buxhetore dhe € lira pér zbatimin e kétyre vendimeve sipas
nén-programeve pérkatése, aktet administrative & komundés. jan& né pérputhje me
legjislacioni né fuqi.




8. Ministria mbetet n& dispozicion t& Komungs s& Gllogocit dhie/apo Ministrisé s&¢ Administrimit
t& Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejmé lidhur me kété vlergsim.

Me respekt!

#*[pterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve pérkitazi me kété ¢éshije
wibéshtetet vetém né kéndvéshirimet qé prekin fushéveprimin legjislativ t¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve™*
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Republika e Kosovés

bublika Kosova-Republic of Kosovo &

Qeveria - Viada - Government

— N linistria v Administringt i€ Pushtetit Lokal ;

Aoy LY aibdistarstuo Administraciie Lokaine Samouprave

' Ministry of Local Government Administration i

Per Fnis Spahi, Zv. Sekretar 1 Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punést
dhe Transfereve ;

Kopje: Kryetar i Komiings 8 Gllogocit {

Kryesuesi i KK - Gllogoc
Njisia per Adminstrimin e Dokumenteve ng MAPL

Pires: Jeton Qela, Zv. Sekretar | Pérgiithshdm né MAPL.
- A2 f{’ LA !
N ga: IBesim Myrtezani, Zv. Udhéhegss { Denartamenl__lt T_i_g]c; ,sﬁate._s 092073
- VI- 020741

dhe Monitorim 8 Komitnaye, . 3857 -l

Zyrtardt parg]egp—:b

1. Zyrtari pergjegiés

ipér pércjelijen eaktit

né Ministri t& Linjés
2 Zyrtari pérgjegiés
pér hartimin e

Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit pér Monftorlrn g
Komudave ;. ,.

; [N

!'V.\J\_‘-—-““
Viosa Ahmeta], Z}n{'are g }i.arte pér Monitorim
Komunave :

Ishkresis pérojeliése
Lénda: ‘Shkiess perqeﬂé::e & MFE

Lloji i aksE Wendim

I nderuar Sekretar,

Mirdstria e Administrimit 8 Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 N 400/01-48441 pér
finaneim t& projektit t& Egzona Rrustaj, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t8 Komunds s&
Gilogacit; me gellim t shqyriimit t& detyrueshém & ligjshmerisé, ashtu sic parashihet me nenin
81 t& Ligjit Mr. 03/L-040 Pér Vetqeverisje Lokale.

Duke u bazuar 18 nenin 3, & Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin €.

rregullores: (QR}\) Tir. 1!],4' 2119 pifr shqyrtimin administrativ t8 akteve té komunave, si inshiticion
pérgjegis po ju dérgojmé pér shqyrimin e ligishmérisé, aktin e komungs si né vifim:

‘Vendimin 02 Nr. 400/01-48441 pér financim & profekiit t& Egzona Rrustaj

I miratuar mi daté: 27.09.2023
1 parashtruar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 28.09,2023
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‘Republika e Kosoves
Konunia ¢ Dyenasit (G {lopoc)
Kuvendi'{ Kohmmés

o2 N Ole-biktfat 23 103G/ 023

FREEN

Bazuarné nenin 14,12 dhe 40 66 Ligjit Mr.03/L-040 pér Veligeverigien Lokale, nenit 34.6 1€
Statutit 8 Komunés s& Drenavit, Rregnliorss 12 Nr.320-19338, 15 dr07.0¢ 2047, pée Kushtet,
K;‘i{§1¢i'dl1c Piesdurat ¢ ndarjes s&-Subvencioneve;si dhe riegulloren Fir.02-400/01-1 5380HE
§1.27.04.2022, Buzeheti j mivatuar pge Kuvendi- i_"_:Kmnu'n&s_s_é Drenasit pérvitin 2023, Ma
propozim (8 Tonrisionit per Shqyrlinin dhe Vierésniin ¢ kérkesave pér ndinje 1€ subvencioneve
01-020/04-40714 & d1,17,08:2023, plirmes thirges publike Nr.05-400/01-32799 18 dt.07.07.2023,
Wuvendl i Komungs g& Drandsit 0 mhi_edhj'cn e-rrepullt 18 fiibajuy me daf&:- 2_7.'09.-?.(}23. mitato]

Teitte;
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

. ‘Neui
Mivatohiet. mbéshietfa  me nyjete financiare. pér projektin/programin. e Egzona Rrustaj péc
wibeshtetje finaneiare pér mbulimia ¢ :_sl1pm}zim;eve-b_Ic;jiéﬂ"e'pnisjév'e.
o Nenl 2
Frojelti | Epzona Ryustaj péduzhet g haindn prej 1:600.00€ {ridmijé e g ashiégine earo) 1€ eilat
mjete do 1& shiiytézehen pér mbulimin & shpenzimeve-blagén ¢ paisjeve

Nenid
Mijotet Financiave pér regiizimin < kéti} proyekti 18 lejohen  nga Jatesorin ckonamike 8

_sl':p_enzime'\ie,mbv_enciciue.__i,-'c dlie transtereve,kadi ckonomik 11/6 LLAI8OD1/2 200?_(3_:{')000{04-1 1'tE

Drejtoratit pér Zlvviltim Exorioiiiile & Konmes ndéfsa (ransferi do t& beliet péymes xhivologarisé
me ar XK 051401000003 002620 Banka Ekonomike. '

Wenid )
Pér zbatimin e keiitij vendimi do t& feydeser : Kryerari 1 [ omungs, Dicjtoria jiér Bushet dhe Finaca
e Drejtotia pér Zhrvillini Bkonomik .
) o Penis _ .
K.y vendim hyné né fagl 15 {ité nga difa e regiiatimit dhe vlergsimit 1 figishmérisé nga MAPL-
fa,.50 dhe 7 dit€ nga publikimi & Weh faqeu zyrtate (& Ko'm}r!}}g‘_;?:-. -
. . ’:'i‘;—,-::f;"-’" : b,

I

Vendimi § dérgohel:
a  ZyrEssd Kryetarit)
o Drejtoriss Prkatése!
o Zyrissd Kuvendi
s Arkivil
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A¥syetim

Borwar 58 thimjen publike Nr05-400/01-32799 18 dt.07.07.2023 nga".Dm“jto'ria'_.piir\ Zhvillim:
art-Up -vitin 2023,prajelti:

Bionomlic pér-ndarieri & subvencioneve pér Miko bizness dhe St
ssonal 1230888236 piEr

Ieerkisa 1:05-070/01 365262 1627072023 péx Egzona Ryustaf meanspe
mbeshteljefinanciare pér mbuliniin ¢'shpenzimeve-blegén e piisjeve:

‘Me. plopozim E Komisionit pér Shoytimin dhe Vierdsmie o kirkesave pE ndarje &
subyencioneve, Kryetari i'Kominds prapozon Euvendit pérkrabjgn me- rijete financiore Pir
biznesin’ ose personin ne vealizimin e projelctis pér mbesht_etje- finaneiare pér- mbulimin e

'shpéuima‘v&bl;:jién e paisjeve, a8 suménypre 1.600.00 Ewo,.
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KOMUNADRENAS
Zyvi g Kryetarit
N vEshtrim 18 uenil. 58, patageafl 1, pEnpaagali b @ Cigt Nr03/1.-04¢ pr Veigqeverizien Lokale,
nanit 34,6 18 Statutit (8 Kanunds s& Drenasit, Rrogullords 12 My.320-19338, ¥ dt.07.04.2017, pRr
Tughtel, K;itcmt'd_hc'_-_l_?mcedur.‘lt_ < ndnrjes _s'E'_Sabvghcioncve;si dhie rregulloren Mr.02-460/01-183808
dt:27.04:2022, Buxheli f-miratuar nig Kuvendl { Komim@s sé Drenasit pék vitin 2023 Wig propozim (&
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Viersmin & kétkesave pér ndarie (& subyencioneve 01-020/04.40714-¢
d%.17.08,2023 pérmes thirvjes publike Nr.05-400/01-32799 it d1.07.07.2023; Kryetari i Komunis paraqel
ket ' '
. PROPOZIM _
VENDUM PER FINANCIMIN LPROJEXTIT
Meqi I
Prupozohet mbislteijn gieanjete fimanciare pés projekiin/programin & Egzona Rrustaj pér fnheshtﬁtjb
finoneiard pér mbulitin ¢ shpenziteve-blerjén ¢ paisjeve. '
Neni 2
Projekii § Bgaona Rrustaj pérkrahet me shwnén frej 1 600:00 € (njérniji ¢ piashiEqind euro} (€ cilat nete
do teshitytézohen pér mbulimin e shpenzimeve-bletjEn & pigjave
Meni 3
ljete!  financlace pér realizimin e k&t projekti 18 lejobién  oge kategoria ekonomike &
shpenzimeye,subyencioneve dhe- transfrevekadi. ekonomik 21/611 4800I-IZ‘I_-Z!OO!U_DUUD:‘Q#&:] g
Dreftoratit pér Zhvillim Ekonomik & Kominmés ndérsa transfed do 1@0ehet pérmes xhirollogarisg
e iir XK051401 000003002620 Banka Ekononike.
Meni 4
Ky propazim vendiin hyn ué fugl ditdne aptovimit nga;ama- e Kavendit 1 Kaiunds sé Drenasit dhe
Vledsimit & Bgjshmerist ngg. ana e MAPL-sé, Péy zbatimin & k&t vendiptt o té kujdeset: ; Kryetari J
Koinwnds, Drejtoria pav Buxliet dhe Finaea dhe _D1'ejlo_ria_'p6r='21i¢iﬂii‘:'l'.Ekcnamik;

O e L
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Arsyétim

Bazuar né thirgien publike Mr:03-400/01-32799 £ :,‘Itﬁ'?_;{}:?.zﬂm.-nga._pr_ejtoria pér Zhvillim
Iikonbiiik p&‘rj:nd'a:'jen & subvancioneys pér Milao biznese. ¢he Start-Up  ¥ilia 2027 projekti-
fcérkesa px:05-070/01 36526 ¢ §t27.07.2023 ‘pér Begzonn Rrustyf me nrpersonit 1230888236 pér
mbeshtetje financiare pér mbualimin ¢ shpenzimeve-blején e poigieve.

Me. propozim 18 Komisidnit pér Sﬁqyrtiinin dhe Vierdamin e Kirkesave pir ndage 1
subvancioneve, Kryefarl 1 Komunts propuzon Kuvendit perkrehjen e mjete fmanciate pér
‘bizacdin ose personin wé realizimin, ¢ projekilt pEc mbeshtetje financiare péc mbulimin &

shpenzimeve-bleritn & paigfeve, né shumén oréj 1,500.00 €aro.
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| TRepublika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
e Qeveria - Vlada - Government
 \Mimistrive e Adininifstrinit £ Pushierit Lokat
“etinistarstvo Administracije Lokalne Sumotiprave
Ministry of Local Government Administration

PEr; Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punésy
{4he Transfereve B
Kopje: Kevetar 1 Komunés sé Gllogocit
tl(rvﬂsuesx i KK - Gllogoc
Njésia pér Admiristrimin e Dokumenteve né MAPL P !
Permes: Teton Qela, Zy, Sekretar i Pérgjithshém né-MAPL 7= /- "
e L
Nya: Besim Myrttezani, Zv. Udhhegés i_'Depm‘mmenht L_lg}cr Da&j 09.2073 :
dhe Monitosim @ Komunaye— B e £ 24 | VI-020-741
Zyrtargt pérgjegiis. kS
1. Zystari pérgiegies [Xhevat Tafa, Udheheqés i Divizionit pér Morittim, & j
pér pércelijen e aktitomunave ; . ]
Ini Ministri té Linjés o “G‘L NN ;
[2. Zyrtari pérgegiés [Vjosa Ahmetaj, Lyrtare e T.‘a&m pér. Monitorim te‘J
pér hartimin e Kemunave = A
shkresés pircjellése tET \
[ énda: Shirest pércjellése né MFPT Y
Liojiiaktin - Vendim IR
T nderuar Sekretar,

Ministria € Administrirnit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-48440 pér-
financim té projektit t8 Shgiprim Hykolli, i nénshkruar nga Kryesuesti Kuvendit {8 Komunés
s Gllogacit, me gellim & shqyrtimit t& detyrueshém t& hg]::hmarme, ashtu si¢ parashihet me

nenin 81 & Ligfit MNr. 03 / L-040 Pér Vetégeverisje Lokale. g
Dulké 1 bazuar né nenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06 /3021 pér ndr_',shmun dhe plotémmm e
rregullores (QRK) ne. 10/ 2019 per shqyrﬁnun administrativ 18 akteve ti komunnave, s institucion ;

pirgjediés po }u dérgojmé pér shqyrtimin 2 ligjshirnérisé, aktin e komunés si né viim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-48440 pér Hnanitim t projeltit 1 bhqapnm Hykolli

I miratuar mé daté: 27.09:2023 ' ' . : . g
T parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat#: 28.09.2023 ’
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iRy Reépublilen e Kosovls -geo §27° Fri
W R Komuna ¢ Dienasit (Gilogoe)
X 4 KuyendiiKomnés
B 6 2ir, InjOi-45656; de 2 {Jc{} 023

Bazuar 18 nein 11,12:dhe 40 18 Ligjit 1\11:.(}3':’1,-{]40-pi_ént'Vht_chi=elisjéi1 Lolcale, nenit34.6 (8
Sratutiste Komunés s¢ Drerniasit, Rregullorés 12 NF.320-10338, 18 dr.07,04.2017, pér Kushtet,
Kiiteret dhe Procedirat ¢ ndatjes 58 Stbivencioseve,si dhe wegillores Nri02-400/G1-18330 1€
dt.27.04:2022, Boxheti i miratuay nga Kuvend i Komunis 58 Drenasit-pr vitin 2023. Me
propozim 18 Komisionit pir Shgyrtinyii dhe Vieggsmin v Jétkesave pér addrie 1€ subvencioneve
q1-ozumuovz4_.331_-;*?.-03._‘2{)23.' Caveudi i Komunss s6 Drennsit né mbledhjen & rrepullct
mb aj tur medati 27.08.2 423, miatoi feaea: '
VENDIM PER FINANCIMINE PROJEXTIT
_ Memil . .

Miratohet sbéshietia ane nyjete Ananciate-péi 'p_rojektinfprggrnmiu. e Shqipiin Hykelli pdr
mb_cs_hte!je_.'fm'anciard‘_pér mbulimin ¢ shg’eﬁéimbvc#biéijén‘c jnisjeve;

A Meni2 | ) _ _
Projelett i Shprim Hylrolli pédaabiet e shurién prej {34000 € (sjémijé & giashtéqind euro) &
cilat mjete do 18 shiiytézohen pér prhulimin-e shpenzimeve-blesén ¢ paisjeve:

Meni 3

Mjetet finoncime  pE° cealizimin & k&ti projekti & Jejolten  nga kategaria ekonoinike &

' ghpénzimeve,stbvencionsve dhe transfereve,kodi ekonomik 21/61 1243001/2 1200/00000/041 L £

Diejtoratit per Zhvillim Ekonomik 1 Conminés ndésa transferl do 1& béhet pérmes X[_iilfnlidga;'i'sé_

sue neXIE051401000603002620 Bankea Ekonomike:

Nenid

Pir Zontimin ¢ ket vendimi do 16 kajdeset; Kryetari | Komunés, Drejtaria pér Buthef dhe Finacs

dhe Drejioria pé Zhyillim Ekomomik .

o Neni 5 _
Ky vendim hyné ng fuq 13 dité nua dita e régjistimit dhe vlerasiriit 1 ligishméedsé riga MAPL-
ja, st dhe 7 dité nga-publilimi né Web fugen zysiare 18 Konnnés.

"".

Vendimi 1 dérgobet:
s Zyréss Kryeloyi ;.
¢ Drejtoris Pérkatése;
ZnEs SEKnvendit
Arkivil

&

b b bk s T




Arsyetim

Baguar fi thingen publike Nr.D5-400/01-32789 d1.07.67.2023 aga Drejtoria pér Zhvillim
Bkonomil pér ndajen & gubvenciorieve pér Mikro biznese dhe Start-Up vitin: 2023, pivjelat-

kérkesa 13,05-070/04-36768 ¢ dt.28,07.2023 pée Shalpfin _Hykolli- pae fr.personal 1175089167

pér inbesbetje financisre pér mbutimin e-shpa'nzimeveable_ﬂ"ﬁn ¢ paisjeve:
Me propozim € Komisiahit pér Shyyilimin dne Vieidsiin ¢ Tylkesave pér ndagie

sbveneioneve, Kryetart 1 Komunés propozon Kireendit parkeshién ine nijele finnneiore pér

Bizaesin ose personin né realizimin e projelkdit pér mbashtetje. financiate pér mbulimin .¢

shpenztineve-bletjin epaigieve, né shumén préj 1:340.00. Eura.
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REFUBLINA S KDYQVES
KOMUMA BILLUE0T

{ . GLLOGEON MU IFALTY

{RRANUAR. NEN g/ = B

Njp Qrg | Mumie ] Stisjea | Viera |

O _-Thse/nr 13444

REPUBLIKA & KOSOVES
KOMOUNA DRENAS
Zyra e Kryetaxit

N@véshlyim té nenit 58, paragrafi , nénparagrafi b (& Ligit NE.0¥L-040 pise Vergqeyerisjen Lokale,
tienit 34.6 tEStatutit 18 Komuads 58 Drensit, Roagliords. 12 Hr320-19338, t8dt07.04.2017,08
Kishtet, Kriteret dhe Brocediat r.-n'da:ri__ies-s'é'Sul_._)vcll_cio::tc'\ife,si' dive Fregulloren Ne02-400/01-18380 1

de.27.04,2022, Buischet) i iratoar nga Kuvendi 1 Konués s Drenasit pér vitin 2023, Me propozim (&
Komisionit pérShayrtimin dhe Vierssmin ¢ kéresavepit hdnije 8 ,s_uhveuchnc*ﬁcﬂ1—_0_2_0{{14%0?14 e
t.17.08.2023,pémes thi izies publike Nr.05-400f 01-32799 1&8dt.07,07.2023, Kryetari 1 Komunés paragel
e : . ;.

_ . PROPOZIM
VENDIM PER FINANCIMIN & PROJEKTIT

Menid

Propozohetmbéshiela me mjete financiare pi projeltin/prograniin e Shqiprirﬂ-f—i_ykolli pér rabeshtetie
tifiaviciare permbulimin e shpenzimevesblegén ¢ puigjeve.

Neni 2.

Projekti § Shigiprim Hykotli pérkrahet e shiumEn prej 134000 € (njémije e giashtégingd suro) 1 ailat
ijete do 18 shfiylézohen p& mbulimin e shpapzimeve-bleén epaisicve.

Mani 3

Mjelet  Financinre pét realizimin 2 kel profektl & lejohda nga kategorln ckanomike &
shpenzimeve,sabvencioneve dite transfirevekodi ekonomik, 21/61 JMEDDI_-:"?_.I200}_'{]00_3{};’04].'[ &

Drejtoratit pér Zhvillit Ekonpuilc & Komunids ndérsa transfed do t& béhet ptymes xhirollogatisé
nie .nr,J(KOS.MOlO’@OﬂDS00262(} Banla Ekonomike,

Meoni ¢ '

iy propozimt veudiin lyn né fuqi ditén e aprovimil nga ana € Kuvendit 1 Koinungs sé Drenasit dlie
-Hertigimil {8 Hifalundrisé nga ana e MAPLE, PEr Zhatimin & kétij vendimi do & kujdeset : Teyetari i

»,

Rounds, Drejlotia pée Buxthet die Tinaca dhe Drejtoria pér.Zhvil!iinﬁE}':oﬁpmik ;

), Wryetard iKomunds
Rimiz Lingrovel
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Arsyetim

Razuar né t_lﬁrrjen'.;’;uhlil:e:P&;Dﬁ-‘#ﬂﬂfﬁT—?x?'I.‘Bg t# AL07.07:2023 nge Drejtotia pér Zhillim
Elkonomik: pée ndajen & subvencioneve péx Milro bizngse dhe Start-Up  vitin 2023,projekti-
trkesa nr.03-070/01-36768 ¢ 4128.07.2023:pér Shaiprim Hykollt me i, pesonal 1175089167

pir-mbeshtetje financiare pé‘r;mbﬁlimini'c'-sﬁpemm" eve-blerjén & paisjeve:
Me propozim 18 Komisionit pdr Shyyriizain dhe Vieréwmin & Késlesave pér ndade:

subvencioneve, Kryetat | Komuags prapoz'nanwendii‘p’ér}crahjén e mjetc.ﬁna_ndiare pér

biznesin ose: personin né redlizimin & projektit pir mbeshiefe finanviate pér mbnlimin &

.shpen'zimeve_w‘ble_rjén-e-p;isj&vé,- né-shumi& prei 1.340,00 €uro.

.
R s o B abe




LEY
erit ¢ Fargiri s ﬂad-\

¥ airmicheia o Firkiacan § ML
Miniptry of qunm

:aaua Urn; f&//&;ﬂl?

AFRIVS - Arhsbee -prehiver

k5207 C?"J/z_b

R : ] T v'?
Tt {lomues ?% ammn L; P

W L

|}  Republikae Kosovis
epublika Kosova-Republi¢ of Kosovo
Qeveria - Vlada - Govexnment

Ministria ¢ Admitistrisfit #8 Pushivtit Lokal
Viinistarstvo Administracije Lokalne Samtoupraze

Ministry of Local Governnient Administration

Per [Entis Spahiu, Zv. Seletar i Pérgjithshtm né Ministring e Financave, Punid.
dhe Transfereve _
Korpje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit
I Kryesuesi i KK ~ Gllogoce
Nigsia pér Administrimin e Dokumenteve e MAPL
ermes: Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém n& MAPL f i ' P
ﬂ"“) /«(éf;../ ,,,,_r"' -
Nga: Besim L‘.fivrte:zanz, Zv. Udht_heqes i Departamenﬁt Ligjor]. Date 28.09. NERy
AHe Monitorim t8 Kemunave....555% o o AT 020-741
Zystarét pérglegies: &
1. Zyrtari pérgjegiés X hevat Tafa, Udheheqés i szmru’c pér Monitorim £
pér pérdelfjen e akiitomunave j o w«-' ]
né Ministsi 16 Linjés i i~
2. Zyriar pérgiegiés  [Vjosa Ahmeta], Zyttare e Darté. pér Monitorim (&
pér hartimine Komunave a4
lshkresgs pércjellése
énda: Shkrasé: perc}ellese ngé MFF r \
Lloji i aktt: Wendim '

I nderuar Selevetar,

Miniskia e Administrimit t¢ Pushietit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400/01-48435 pér
Financim t& projekiit t# Valmire Xhema Krasnigit, i nénshleuar nga Kryesuest i Kuvendit &
Komungs s& Gllogosit, me gelim & shqyrtimit 8 detyrueshém 8 hgjshmemé ashbu si¢
pazashihet me nenint 81 # Ligjit Nr. 03/1-040 Pé&r Vetégeverisie Lokale.

Duke u bazuar o€ nenin- 3, 1 Rregullores (QRK) Nr.06/ 12021 pér ndryshimin dhe plotes1mm e

rregmlures (QRE\) nr,

10/2019 pér shqyrhmm administrativ t# akteve t& komunave, si msiltuuon

pérgjegiés poju dirgojmé pér shqyrtimine ligjshmirisé, aktine komunés si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/01-48435 pér financim t& projekiit té Valmire Xhema Krasnigit

. LD I S ol

et atomim e e A A T i

I miratuar mé datg: 27.09.2023
1 parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dati: 28.08.2023




Repubilika e Kosovis S
omumt-¢ Drenasie {Glivgoe)
Kavendi | Konuimés

04 wehogol dpha s de 2 04 2023

Bazuar n€ niéninl 1,12 dhe 40 & Ligjit NriQ3/L-040 pér Vetdqeverigien Lokale, rignit 3.6 &8
Statutit t& Komunéssé Dienasit, Rregu Ioyds 12 N 32019333, {&dt.07.04.20L7, pér: Kushtet,
Kriteretdhe Procedurat & ndavjes s Subvencioneve;si-dhe 'r_'rt:gulibi{en‘l}h‘jOE-ﬂO{}!{}i— 1838018

d.27.04:2022, Buxhett § miratudr dga Kuvendi i Komunts s8 Drehasit pér vitin 2023. Me
propozinm {& Kosnisionit p& Shq‘yrﬁmin-dhu.-Vle_r_‘ésinin-'é kérkesave pér ndagje t& mbvencigieve
01-020/G4-40714 e dt, 17:08.2023, pérmes:{hinjes publike r,05-400/01-3 2799 t& dt.07.07.2023,
Kuvendi i Kotinniés o8 Dieaasit né mbledhjen & rregnilt 1§ mbajlor me datti+27,00.2023, wirndot
kéle:
VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIE

o Neni 1 ) \ _

Miratohet mbéshtetia e wmi¢ta finopeiare pér pigjektin/programin & Yalmite Khtma Krasnigit

pér wheshtetje financiaye pér wbulimin ¢ shpenz’imcwebleﬁén-e paisjeve.

Neni 2

‘Projelti { Valinire Kheins Krasaigit péroaiet me ghurmén. prej 1.600.00 € (njamijé & giashiégind

o) 1€ cilisl mjere doté shfrytdzolien pér mbidimin & shpenzimeve-blerjin ¢ patgjeve.

- _ Neni 3 o _
Mijetet financitue  pér vealizimin e KEL[-projekti & fejohén nga kategdtis ekanowike €

shpenzimeye subvencitueye dle (rans fereveKodi ekonomik 21}’_6;1'IIQSGGIIZ'-QUUIUGUO0/.[}4l 148

Drejioratit pér Zhvillim Efonormik 1 Konunés mlérsa wanefer-do 16 biher pEimes xhirollogrisé
we w, XK05 1401 000603002620 Bauka Ekonomike.

. Nenid o
Pér zhatisin & kétif veridimi do- £6 lewjdlesel Kryetari | Komungs, Drejtorin gér Buhet dhe F firdea
dtie Drejtotia pir Zhviilim Ekonormik

L Teni 5
Ky venditn hyné ug fugl 15 dité nga dita ¢ regjistrimit dhe ylergsimit t& ligishmitisé nga MAFPL-

8, €1 dhe 7-dité nga- publikimi nE Web fagen zyrlare 1@ Komungs,

Faost 11 yeendit 1 Komunés
. =) Lz;}j’!“j
7 )

Vendimi i dérgelsn
s Zyrds st Kryetaiit ;
» Drejtorisé Pérkatése;
s Zyrgssé Kuvendiy
 Arkivit

e
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Arsyetim

Bamar 6@ ihinjen publike Mr05-400/01-32759 & d.07.07.2023 nga Drejtotta pir Ziwillim
Tkonom¥ pér ndarfen. & 3;15vs:_;ciunévap’ér-1~tﬁkm biznese dhe Stit-Up vitin ZBZ?;;,p_;'oj'ekii?
kérkess nr:05-070/01-36760 & dt.28.07.2023 pér “Valmire Xhena Krasnigi ame nxpersopal
'-12541163644 pér mbeghieje Hnanciare pér mbuliniin.o ahpeuzixx:’cv.c—'hlerjén- g paisjéve,

Me propozimi 1 Koraisionit pér_ Shayimin dhe Vierbsimin e kétkesave pér adafie (&

sibvencioneve, Kayetatl i Komunds prupbzt;anu{r'endit--pEr}q;ahjEn- mé mjets financiare pér

biznesin ‘o5 'Qersnn'in ne reatizimin e projek:t_it pér ‘mbeshietje financizve pér mbulimin €

shpenzimave-bleséd. e paisfeve, ué shurnn yire] 1,600.00 €uro.

FETFE N
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyva € Kryetarit

W& véshsrim & nenit 58, pavagrads 1, nEnparagrafi Jy i6 Lipjit NeO3/L-040 py Vetégeverisjien Lokile;
penit 34,8 1§ Stalutil 1§ Kammmngs & Drenasit, Reegatlosés 2 Ne.320-19338, (6:41.07.04.2017, pér
Rughtet, Kriterel dhe Pracedusat e ndasjes $& Subveticioneve,si dhe sregulloren Nr,02-400/01- 1338Q t&
dt,27,04.2022, Buxheli iwiratear aga Kuavendi i Komumes s& Drenasit pé vili 2023, Me propozim &
Komisionit perShgydimin dhe Vlerdsinin e kirkesave pér ndagje {& subvencianeve 0 1-020/04-40714 ¢
dt.17.08:2023 péxmes thirsjes pabl’ik:‘:Nf.ﬂS-.smumi -325’99'[&'&1.[}7,0?,2'[}23, Kryetari 1 Kamids paragel.
Lind ’

PROPOZIV

VENDIM PER FINANCIVIN E PROJEICTIT
Meni 1

Propozohet mbgsitelja me mjete finandiare pér projeklin/programin & Valmire Xhema Krasigit péc
mbeshtetje financiare pér mbulimin e.shpenz"imeve-blerj_én & paigjeve.
Meni 2.
Projekti i Valinire }‘{h_cmn Krasaigit pérkmhet me shutiién pre 1,600.00 € (_1_1}c‘:‘mijé = gfashtéqind anre)
i cilaf injete do 1 shirytEzahen pér mbnliin‘in_-t;_.-_s'hpe_nzimevc-blesj&h & paigjeve.
Ment 3

Mietel  fingaciare e realizimin e kélij projelti 1€ lejohn - ngo kategorla ekopomiks ©
shpenzimeve;sibvencioneve  dhe transfereve;iodi -ekonnmilcf,?.lféii:’flSB’OIf?,l200:‘00_000/0411 ©
Drejtoratit pér Zhvitlim Bhanoniik 18 Komunés ridérsd transferi do 1 .bEhg_I:-_pExmés-xlmﬁll'ogaﬁﬁii
e . XI051401000003002620 Banke Ekonomike.

Menid
Ky propoziny vending hyn né-fugi ditén e aprovimit ugn ang @ Kuvendit 18 Konwmed <& Drenasit dhc

vierésimil €& lipjslinérisé nga ann € MAPL-s8. Pér z"@:__alin‘xip.e_-ki‘._lij' vendiinl- do 18 kujdese! ; Kryetard &
Komunts, Diejtovia pér Duxhet dhe Finaca dhe Drrcjtogia péx Zhvillim Thonomik. ' '

.
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Ariyetim

Bazuar n& thimjen publike N, 05-4&0{01 33790 & dt.07.07 3023 nga Dircjtona pét Zhvillio

- Blotiornil pér ndatjen & subvencioneve pr Mikro biznese dhe Swrilip vitin. 2023 projekii-

Yérkesa nr05—070f01—36766 ¢ d£38.07.2023 pér Valmire Xhema Krasnigi me. nr.p_e_xsunal

1242163644 ;pér mbeshtetie financiare pir mbulinin & shpenzimeve-bletjén ¢ paisjeve,

Me propozim & Komisionit per -Shoyrtimin: dhe Vigrésimin ¢ kékesave pér ndaje t€

subvencioneve, Kryetar] i “Komunés ‘propozon Kuvendit philoahjdn me njete financiare peL

bizfiesin ose personm né  reslizimin ¢ prq]eknf pér mbeshtetje- financiave pEr mbxﬂrmm B

-shpcnzmevc'-hlcqm:e.pmsjave,_.né stmménprej 1.600.00: £uro.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - ~Vlada - Government

Nlinistrin ¢ Admbsirinit Pushtetit Lokal

Ministurstoo Adiinistracife Lokalite Samouprive

Ministry of Local Gueernment Administration

Pir

Fifiancave, Punés

1. Zyriart pergiegiés
pér pérqelijen e aktit
s Ministrd 18 Linjis

0. Zyreari pergjegis
piEr hartimin e Komunave 50 ™
‘shlkrests pérgellése “‘f{_“ Y

Xhevat Tafa, Udheheqzes i szmmt pér Momtonm g
Komunave M

L)

: } b

Vjosa Ahmefa], Zyrtme 2 Lc—trf:é\° pér Monitorim &

1 enda:

Shkresé pércjellése né MFPT 1

[Enis Spahin, Zv. Sekretar i Pérgjithshém ng Ministring e
dhe Transfereve
Kopje: Kryetar § Komungs sé Gliogecit
Kryesuesi § KK - Gllogoc
_ \Ilesta pér Administrimin ¢ Dokumenteve nié MAPL T
Pirmes: eton Qela, Zv. Sekretar j Pergjithshém né MAPL  [7 '
me Jeton Q ; 2 .(ﬁjj}{{,(’(,ﬂ/r}
N zar Besim Myrtezani, Zv. Udhéhegis i Departamentit Ligjor Daterﬁ.ﬁg.iﬂlﬁ'
_ dhe Monitorim t& Komunave- —— g 4 | VI 020741
Zyrtarét pérgiegids: 1

LIoji T aktit:

Vendim:

I nderuar Sekretar,

Ministria e Adminishimit # Fushtefit Lokal, ks pramear: Vendimin 02 Nr. 400/04-48432 pidr
financimin e projektit t& Arton ‘Hasanit, i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit £ Komun®s &
(GHogocit, me gellim t& shquumlt té detyrueshém té ligjshméris#;, ashtu sig parashihet me nenin
81 t& Ligjit INx: 03/L-040 Pér Vetigeverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, t& Rregullores [QRK) Mr.Do/2 2011 pér ndryshirmin dhe pinteszmm e
rregullores (O_Rk) nr. 10/20189 pér shqyrtimin administrativ & akteve t& komunave, st institucion
pergjegés po ju dergojmé pér shgyrtimin e ligjshmérisé, aktin e komunis siné vijim:

Vendimin 02 Nr. 400/04-48432 pér financimin e projektit t# Arton Hasganit

I miratuar mé daté: 27.09.2023
1 parashtruar pér shqyriim né MAPL mé dati: 28.09.2023
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a, 5i.dke 7 dité nga publikimi n& Web fagen Zyrtare té Kot R
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Repubilils ¢ Kosoves.y: - 6w~ i
Komuna & Drenasit (Gllogoe) ™
Kuvendi i Komunés
P Nre Yoy btz ar 27 (27 / 2023

Bazuar n& nenin {1,12:dhe40 & Ligjt MeU3/L-040 pér Vetéqeverigien Lokale, neait 34.6 €
Statutit 18 Komunds s& Drenasit, Ruesullorss 12 Ne320-19338, 18 dt.07.04.2017, pér Kushtel,
Kuiteret dhie Procedural ¢ ridavjes s& Subvencionsve,st dhe regulloren Nr,02-400/01-13380 &
di.27,04.2022, Buxbeti i miratoar nga Kuvendi 1 .K'dmunég.r'a‘&.‘qunasit pér vitin 2023, Me
propozim (& Komisionit péf Shqystimin dhie Vierdsmin e kétkesave pér ndarje & subvencioneve

D1-020/04-40714 e dt. 17,08.2023, peimes thinjes prblilke Ni.05-400/0 1-327991& dt.07.07.2023,
Kuveadi | Komunds o€ Drenasit né mbledlijen e megull mibajtuy me datg; 27.00.2023, nifatod
kit :

VENDINT PER'FJNANCIMlN-E.PR{}'JEI{TI.{T

Meni 1
Miratohet mbésliteta nis mjele finaiciare: Pér. prpj'r:ktin}"p_:'a_gra_M'ln'.Jc Arton Hasmir pér

mbeshietje fnanciare pérniby fimin e shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

Neni 2 : )
Projektii Arton Hasosit pérkrabet me shurnén prej 1.600:00 € (njgmijé & ujashitiqind eurs) & cilat
fmjetede 1& shfryi§zoben pér mbulimiy ¢ shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

_ Meni 3 _
Mjetet [finmanciare  péc realizimin & fcélij projekti 1€ lejohin ngs kategoria ekonomike &

- sh{itzﬁziméve;ﬁubvenciunc_vé' -dhe iransfereve kodr conomilk 21461 1/43003/21200/00000/041 1 &

E!'rejtp_mtit péL ﬂ_l_‘y_illiuj Ekonoik: 't_'éi__'quun‘és'; ndéfsa eanisteri do i€ béel pérmes xhjrotlogarisé
mie nr XK/051401000003002620 Banka Ekonamike;

Minl 4

Pér Zbatimin ¢ kétij vendimi do 18 kujduset :‘}delari‘.i Komunés; Drejtorin per Huxhet dlhe Finaca

dhie Dyejtoria pér Zhviltin: Ekonomik .

_ Neni's _ ,
K.y vendin: hynéué figi L5 dité nga dita ¢ regjistrimit dhé vlerdginit 18 ligjshmétisé nga MAPL-

Vendiini i dérzohet!
o Zyréssé Kryetarit;
o Diejtorist Parkatése
s ZyrEs sEKuvendit;
o Avkivit '
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Arsyetim

Buziar & thingen publske Nr.05- 400/01-32799 & d607.07.2023 ngs Drejtocin pr Fhvoihlin
Ekongmils pf:l ndatjen & subvencioneve pel Mikvo biznese dhe Start-Up Vitin. 2023, projekii-
kérkes Tir 05-G70/01-35552 © dr21.07.2023 pér Arion Hasanin me arpersonal 1174643403 pér
wabeshtétie finaseiare pér mbulifviz e shpenznneve.-blm jin & paisjeve.

Me propoziin & Komisionit pér Shayrtimin dhé Vierismin & kirkssive pér nduje
subvencionove,Kxyetari 1 ‘Komunés plopozon Kuvendil pérksahjén me miere financine. pér
biznesin ose petsonin nd realizimin e prajektit par sbeshfetje [ nanciars per bulitmin

sh_pcnzmcve-blez}qn- e paisjeve, né shomén prej- L. 600.00 €aro.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Zyra & [ayetarit-

N& yashtdim té neuit 58, paragiati 1, nénparagialt h té Ligiit i\;friDSfL-ﬂ!lﬂ'_pEr Velégeverigjett Lolmle;
et 34: 18 Statufit 16 Kotrinnéy s Dromast, Rreguilorés 12 Nr.320-19333, & dLOT.04.2017, pic

Tushtet, Kriterst diw Procedurnt ¢ ndarjes s& Subvarcinasvesi dlic megalloten Ne.02-400/01-18330 18

41,27.04:2022, Buxheti i misplugrnga Tiwendi i Kaimungs s& Drepasit pér vitin2023. Me propozing &

Koniigionit tir Shoyrtiniis dhe Vierdsniin e kérkesavepér ndaje {E-‘subveﬂcioneve_oI'—'QZ'WQ!L{N?.M e
At 17:08:3023, pérnes thirgjes publike Nr.03-400/01-3279% 1 e, 07.07.2023, Kryelari § {amunis paraget
ke ' '
. pwovozIM
vENDIM I‘ERFINANCH\'I}N E PROTEXTIT

MNend 1

-P]':'__dpnzﬂhe_t"ﬁ'lbés]\le{jn- me i;:jetp'-ﬁnanciuré pEr pr(;jek’_;ixﬂpr_ugmmin & Astoi Huswnil 1'1'6:" mbeshtetie

.

fuanciare pée mbulimin ¢ shpenzimeve-blerjén e pusjeve.
Nent2

Projekli { Arton Hasanit pérrahet suc shumen prej 1,600:00 € (nignijé e glashteginil curo) ticilar mjefedo

1& shitytézohen pér mbulimin & shpenzimeve-blerjéne paisjeve;

Nend 3

shpenzimeve,subvencioneyve dhe ‘tmqsfcr::ve@di-.b_kdndmﬂ; 21}61U43§10U-2]200f00090!041'1_. &

Diejtoratit pér Zhvillin Bkonomik. £ Komungs adiErss trangfori do & bébet pérmes xhirollogarisé
me nr, XK05140 1000003002620 Banka Ekonomike.

Mijetet. Dhanclare  pér veabizimin € ket projekti A& lejohén  nga kafegovin ~ ekonomike ¢

Neni ¢

Ky ptnpdﬁim véndim hyii né faqi diigo € aprovimit nga dnae Kuvendit 1€, Komings 58 Dreaasit dhe

vicrdsimil & figjehnigrisg ngi aoa & MAPLAst: Pér Zbatimin. e K2tij vandimi do & kujdesel » Kryeturd 1

Komunas, Drejtorda per Buxhef die Fiuaca dhe Drejtoria pée Zhwillim Ekanoniik .

———— .
g Kryetari | Komunés
amiz Lladrovel

P ]
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Arsye tim

Beazuer of thirgen publike Nr.05-400/01-32799 & at07. (7:2022 nga Drgjtora pér Zhyillim®
Ekonomik pér ndaijen e gubvencicheve pér M’Lm biznese dhe Start-Up vitin 2023,p:ﬂjekﬁ- :
ktikesa n05-070/01-35552 & dt:21.07.2023 pée Arton Paganin me nriperstral 1174643403 pér

mbeshtetic finotciare pEr mbiitimin & shpe.nmmcve-blm jén. & paigjeve.

Me propozim té Rormistonit pér Shgyrtimin dhe Vierdemin e kidkesave pér ndarje 1€
subvericiongveKryetorl | Komungs propozofl Kuvendit perkrahjen me Tmete’ finauciare: pat
biznesin ose persomin .né reahzn:un e pm;ckut per riheshietie finaucinte pir mbulimin €

shpenzimeve-blerjén g paisiove, né shumen _p_t_aj 1,600.00_Luto,

PR R e &
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Republika e Kﬂ_suvés

pu’blika Kosova-Republic of Kosove

§ ol A

Qeveria - Viada - Government

L7 Ministria e Admivistrimit 18- Pushtetit Lokal

Anistarstoo Administracije Lokalne Samouprace
Mlinistry of Local Goversment Administration

e
L5

Pir: Enis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né Ministring e Financave, Punéd
‘dhe Transfereve
Kopje: Kryetar i Komunés sé Gllogocit
[Kryesuesi i KK ~ Gllagoc
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Pérmes: jeton Qela, Zv, Sekretar i Pérgjithshém nd MAPL ;;? _ /
1 Bledh /
Npa: Besim Myrtezani, Zv. Udheheqes i Depariamentlt Ligjor}, Daté 28.09.2023

Zyrtargt pérgjegies:
1. Zyrtari pérgiegiés

Jpitr pércjelijen e aktitomurnave a Ay
iné Mindstri t& Linjés | NE
R Zyrtari pérgjegiés

pér hartimin ¢
shkresés pércielldse

dhe Monitorim t& Komunave. . . 7707 a0 2 EVE 000741

Xhevat Tafa, Udheheqﬁs i Divizionit pér 3 ‘\riomtanm 22}

R ’\‘..-“w‘"”\

Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e L}:& pér Monitorim 18

Komunave *%}.‘
-%E\"t""h"'\w"\

1

Lénda:

Shikres# pércjellése néd MEPT \

Lloji i aktit: -

Vendim

I nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit $# Pushtetit Lokal, ka prannar: Vendimin 02 Nr. 400/01-38437 pér
finaneim té projektit t& Teuta Kuligit, | nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit t& Komunés sé
Gliogocit, me gellim 1 shqyrimit 8 detyrueshém & ligishmérisé, ashtu si¢ parashihet me renin

81 t Ligjit Nr. 037 L~

040 Pér Vetégeverisie Lokale.

Duke u bazuar né fenin 3, t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRX) e 10/2019 pér shgyriimin administrativ & dkteve t& komunave, st instihidon
pérgjegiés po ju dérgejmé pér shqurtimin e lHgjshmériss, aktin e komundés si né vijim:

Vendimin 02 Nr 400/01-49437 pér finaneim t8 projektit 1 Teuta Kuligit

I miratuar mé daté: 27.09.2023
I parashtruar pér shqyrtim né MAIL mé daté: 23.09.2025
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Repubiila & Kosovés
‘Koswa ¥ Drenssit {Gllogoc)
Kuvendit Kowuyés
0l MNrobesbf—gif 30 4 ?/e7] 2023

Tazoar né nenin 1,12 dlie 40 fé._L{giil-_'I_‘Jif-.QS?L»G‘m“p'é‘r Vetégeverisien Lakale, nenit34.6 18
Statutit 16 Koininés sé Dregasit, Reegullorés 12 Nr320-19333, 1€ dt:07:04,2017, pér Kusheet,
writeret dhe Procedurat e ndarjes 38 Subvencionevesi dhe cregulloren Ni.02-400/01-18380 &
1.27.04,2022, Buxheti | miratuar nga Kuvendi i Komunes s8 Drenasit pér vitin 2023, Me
prdpd_zini 1 Komisinnif pér Shayetimin dbe Vierésmii e kérkesave pérndarje 1& subvencioneve
01-020/04-407 b4 &4t 17.08.2023, péemes thiinjes publike Pir.05:400/01 932?99'-1é;.df.0'?.0?2023'.
Kuvend | Komnés 58 Diehasit ng mbladhjen « reegullt ¢ mbajtar me dats; 27.09.2023, miratoi
Bl '

VENDIM PER FINANCIMIN £ PROJEKTIT

. Meni { L __
Miratohet mbishtetia me. mjete fnanciare pér. projektin/programin & Teuls Kuligit pér
nibéshtetje financiare pér mbulimin & shpenzimeve-blesjén e paigjeve.

) Neai2 =
Projelti 1 Teuta Kuliqit pérkrabet me shunén prej 1.600.00 € (njémijée gjashitiyind curo} 18 cilat

mjete do t& shfrytézolen péiinbulimin e shpenzimeve-blcrién e paisjeve,

Menid

Nijetett “financlare  pdr reslizimin, 2 Jiti} projekis € iejobén nga- kategoris. ckonomike. &,

shpenzimeve,subvencioneve dhe iransfersve.kodi ekanomik 21/61 1/48001/21200/00000/0411 t&
Drejtoratit pér Zhyillim Ekonomile t8 Komunés ndérsa fransferi do:4& béhet pétmes shisollognisd
tite, nr XK05! 4010000030026:20 Bardea Ekgnorike.

Nend 4

“Pér zbatitnin & ketij vendimi do (€ ldijdeset: Kryewai  Komunés, Dréjioria pér Buskhet die Finaca

dhe Drejtoriapér Zhwitlim Ekonginile .

._ . , Netli 5 .
Ky var_:dim hynf né fugi 15 dité nga dita.c tepiistiimit dhe vlcrisinit & ligistmerisd aga MAPL-
ja, si dhe 7 dité figa publikimi né Web fagen zyriare & kotungs,

. h‘ o iitiljnn_n_l iy
Vendimi i dérgoher: ; = 9‘4 /
Zyrés s Wayeiarlt'y . C o oN\EZKilstm Hajdari 7
Drijtotise Pkatdse;. R

Zyres 5§ Kivendit;
Avdeivil

o ¥ v &
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Bazuwr né thirgen -pul:iliice".N:.DS_.-_dﬁQfﬂ'i-?aQ’{Eig'tB dt.07,07.2023 .nga Drejtoxia pér Zhviflim
Exonomik pér ndatjen e subvencionicve pér Miliro bizriese dhe Stari=Up vitin 2023, prajeks-
Kikesa ni:05-070/01-36654 e 3t:28.07.2073 péx Teuta Kuligin me it personal 1244962618 yic

mb&h;eije-ﬁmnciare pér mbulimin e shpenziméve-blerjén & poisjeve:

s e

Ve propozim & Komisionit pr Shgyrtimin dhe Vledsmin ¢ kérkesaye pér adatfe 18

subvencioneve, Kryetari i Komungs prepozol Knivendit pérkralén me mjets fnanciate pér

‘Biznesin ose personin 25 reslizimin ¢ projeldit pér mbeshtetje finaneinre pér mbilinin. €

shgenz'imew;—:b}mjﬁn'c_'paia"jave_, i shumignprej 1.600.00 Eavo-

i
1
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REPUBLIKA £ KOSOVES
KOMUNA DREMAS
Tyra e Krystarit

23k vEshnin: té vienft 53, parageafi |, néoparagrafl b (8 Ligjit Ne03/L-041] i Vetdgeverisien Lolale,
nenit 3.6 t&-Statntit 8 Konwumés sé Drenasit, Resgullorés 12 Nr,320-15338, & dr.07,04.2017, pév )
Kuashitet, Ksiteret dhé Procedusat ¢ ndatjes s& Subveucioneie,st dhe rregulloren Nr.02-200/0]-18380 45
&2?-.0.4.2022,_3&113{{ i mirmtiai pea Touvendi i’ Koimunés s& Drenasit péit vitin 2023, Me propozisn 18
Komisionit pEr Shayrtiin dhie Vierésimin e kétkesave pér ndagete subyencioneve 01-020/04-40744 &
dt,17.08.2023, péomes thirges publike Nr,05-400/01 327908 61.07,07.2023, Kayetari i Komunis pwagel
R8s '

. PROPOZIM 3
VENDIVL PER FINANCIVIN T PROFEKTIT

Neni 1

Proporoliet mbéslitega me miate Ananciare pé projektin/progrémin e Teunta Kuliqit pér In]:if’shtetje

Fnanciate péc mbulimin e shpenzimeve-blegjén e paisieve.
Neisi 2

Projekti i Téuts Kuliqil pérkrabel mme shumén prej 1,500,00 € (njéijd 2 gjashtiging eura) {8 cilat micie do
t& shiryiEzohen pér mbylimi & shpenzimeve-blerjén e paisjeve.

MNeni 3

Mietet  Enanciare pér realizlmin

& kitij projekti 1€ lgjobén  nen kategoufa ekbiomike ¢

shpenzimevesubyencioneve  dhe tragsterevekodi ckanowmik _2:1_!61_1_-!43001-:‘21-200?0_{)00_0!041i L

Drejtorgti:t_pé_r,z_lfwilliin Elonamilc t€ Y otmunés vidBiss lransferi da 13 bhet parnies Khirollogarise
mé nr XI051401000003002620 Banka Bkonomilke.

Neni 4

I@y-_pl;appéim vesiditn hyn né fuqi ditén & aprovimit aga ana ¢ Kanvendit t& Kopunds a8 _Qrgm;ait_ dhe
vlergsimit“t& Hpishmerise ngd ano.e MAPL-sE, Pér shatimin ¢ k&tij venditi do 18 kijdeset: Koryetari T

Komings, Ditejtoris pér Bushe( dise Finaca dhe Drejtoria pér Zhwitlim Ekonomik .

i 4 n TR 00

i b e i Cin
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Arsyetim

Bazigr nd ‘Hiijen publike 1 Nr.05-400/01-32799. & du.07.07. 2023 nga Drejtoria pér Zhvillim
Eloromik pé ndagen e subvengioncve pér Mikto' biznese dhe Start-Up vitin, 2023;projeleti-
kirkesa nri03-070/01-36654 e dt.28.07, 3023 pér Teutn Kuligin me nropersonsal 1244982618 pér
mbéshietie ﬁnaacsar&-pel mhuhmm e shpenzimeve-blerjén ¢ paisjove.

Me propozim t€ Komisionit pér Shqymmm dhe Viergsmig e kétkesave pér mhz}a {&
subvencibneye, Kryetard i Komun#s. propozon Kuvendit pédkratijén. me mjete financiare pér
Biznesin ose petsonin né realizimin.e. prc;ekﬁt per mbeshietie financisre pér mbulimin. ¢

shpenzimeve-blerjén e:pats;wa, e shuingn prej 1.600.00 Euro.
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Hyrise PRISHTINE/A <
#1  Republika e Kosovés
epublika Kosova-Republic of Kosovo :
Qeveria ~ Vlada - Government ’ :
B { Ministria e Adnginistrimit t¢ Pushietit Lokal
Lo 23 Ninistarstoo Administrncife Lokalne Saniouptune
Ministry of Lecal Governinent Administration
. i
Pérs ' Exiis Spahiu, Zv. Sekretar i Pérgjithsh&m né Ministring e Financave, Punés
dhe Transfereve :
Kopje: Kryetar i Komiings sé Gllogogcit i
Kryesuesi { KK - Gllogoc i
_ Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Pérmes: Jeton Qela, Zv. Sekretar i Pérgjithshém nd MAPL /77 }/’
e el
Nga: ~ [Besim Myttezani, Zv. Udhiheqss i Departamentit I_[u}c; ;5?,2@12&(_}9:3023-
) dhe Monitorim & Komunave, .. 2 . V‘Ih 020741
Zyrtarit pérgiegits: " :
1. Zyrtari pérgjegids [Xhevat Tafa, Udheheqes i Divizionit pér Momtonm té ;
pér pércietljene aktitKomunay i ‘{ ;
riid Minishrd t¢ Linjés 1 B it ;,
2. Zyrtari pérgjegjés [Vjosa Ah Lin], Zyrtdre e Latt¥ pér Monitorim :

pér hartimin e Komunave- )&.

shlresis pércjellise A J\

7 Enda: Shikresé pércjellése né } \rﬂ?I‘?‘:I-’

Lloji i akdt N eniint ) "
[ fidernar Sekretar,

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin Nz 02-400-48433 pér
financlar t& projektit & Drilona Krasniqit, i nEnshlauar nga Kryesuesi i Kuvendit t8 Komimes
s& Gllogedit, me gellim & shqyrtimit # detyrueshém t@ ligishmerisé, ashtu si¢ parashihet me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 Pér Vetdqevarisje Lokale,

Duke 1 bazuar né neqin 3, t Rregullores (QRK} Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
m:guﬂores {QRK) nr. 10/ "’019 pér shqyrtimin administrativ & akteve té komunave, st institacion
pérgiegiés po ju dérgojmé pérshqvriimin e ligjshmérisé, aktin & komunés si 8 vijim:

Vendimin N, 02-400-49434 pér financim (¥ projektit #& Drilona Krasnigit

I miratuar mé daté: 27.09.2023 . o
I parashiruar p&rshqyrtim ni MAPL mé daté: 28.09,2023




Republilea v Kosovls
Komuna ¢ Drenasit {Gliogos)

Kuvendi i

\: M . ! 1 Komunés S
S M 9 -—é@a-éji_b}}l.liiif-. 9% e, 2023

Aot ak
Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 té Ligjitpér VélE'qev&risjen_‘ 1.okale, neni 34\'{:’:-'51':1'mfil‘1%& =
Komunés 58 Dyenasit, Rregullorés 12 Ned20- 19333, dt.07.04.2017, péy- K-._ush{_al‘-, Writerst dhe
Prouiduat ¢ ndarjes 58 Subvencioneve,si die regulloren Ne.02-400/01-18380 .48 dr:27:04:2022,
Buxhetl | miratuar nga Kuvend I Kompnés s& Dresasit pér vitin 2023. Me propozim K&
‘K omisionit pér Shayrtimin dhe’\k’-;mﬁsmin ¢ kirkesave péindatje 1€ subvencioneve 01-020/04-
40714 ¢ d€.}7.08.2023, pEsmes thirgjes publile . 05-400/01-32799 1 407.07.2023, Kuveadi L
Komungs-sé Drenusit né mbledijen e rregmllt 1€ mbajurme dati: 27,05.2023, wivatoi katé:

VENDIM PER MINANCIMIN E PROJEKTIT

‘Neni 1
MIRATOHET mbishtcta me mijete findnclare pér projektinfprogramin = Ditlomt. Krastigit- pér

mbeshteje fipanciare pér mbulimin ¢ shpénzimeve-blerjén e paigjeve:

C Memi2 _ _ _
. Prajeftii Dhilona Krashigit pirkohet we ghumén prej 1.600:00:€ (RjEmijE ¢ ajashiégind euro) té cifet fele

do-t€ shitytézohen pitr mbulistin _e's'hpc:uzimc_wmbierjén’e paisjeve.

. . Nenld . o
Mietet,  Tinanciare.  pir reofizingin: ¢ kEU profekti & lejohén  now kateporia ckonomile ¢
shpt_:nz_ihle’*.t_t:;’.r.ubx*é:{:__cipi;ém' dhe transferevekoti ekononiik 21/6 l_'lz'ﬁiSQUl}’ZliUUJ'OUﬂQG!Dﬂ_I'l-. 1

Dréjtaratit pér Zhvillim Ekocomik 1& Kowuncs adérsa transferi do-té bekiet pérmes hiroflogarisé

she fir, KE051401000003002620 Baiks Ekonomike.
‘Nesnii o

Par Zhatinin ¢ kédj veadimi do (€ kujdesel: Kryetari § KomignEs, Drejtaria pér Buschet-dhe Fineca die:

Drejlotin péy Ziivitlim Exonomik ,
. s NeniS.... . . s
Ky ventlin hyné oé fugt 15 dité nga ditn e :eg}jsl'gﬂﬂ“_}‘tﬂli?z}i‘;lgféin1it-té ligjshmerisé nga MAPL-
‘ . . N g 4 A P O L T A - T .

fo,si diie’7 dité nga publildmi né Web fﬂqe;}‘-;"’,?;jgzirc.;e Kﬁ‘mﬁiﬁf
' AR L HEN

;(gﬁ M b

14 hryasizadl  Migrepdit € Konunds
Venditsi i dérgohet: R P == MY/ 7

n Zyrds.sé Kryetarit ; R (_ Xtilaim Hajdarl

> Drejlorise Perkatése;

»  Zyrés si Kovendil:

s Arkivit
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Arsyetim

Bazuar i thivgjen publike Wi, 05-400/01-32799 6 dt.07.07.2023: uga Drejtoria pér Zhviilim
Elonomilk pér admjen e subvencioneve pér Milao. bizaese dhe StatUp Vitin 2023, projekti-

Kérkesa i 05-070/01-36644 & dt28,07.2023. pér “Diilapa Kyashigin e ar.persopal 1171535332

pér mbashtetje financinre pér mbulinin 2 ﬁpemmcve—blcucn ephigjeve.

‘Me propozim 18 Komisionit pér - Sheyrtimin dhe VierEsmin & -kérkesave. pr 'ndalje 18
subvencioneve Kryotart i Komupés propozon Kuvendit' péﬂcmh;an me imjete fnmmciire pé
Biziesin ofe. personin Bé ‘véalizimin e pmja_kt_li. pér mheshtetje financiare pér mbulimin ©

shpanzimev_e-l':ilerj'iin_ & paisjove, né shumén prej 1.600.00 €40,

i
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o T RESUSIIRS B TOSOMES A
' KOMUINA GLLSGRE
GLLOGOS MUBISIEALITY
FRANUAR N 1 )23/ w il
i Org. | e _ | Stige2 § Vlerd

AN AR

REPUBLIXA B KUSOVES
KOMUNA DRENAS
Tyra ¢ Kryetayit

N véshtrim 1€ nenit 58, pavagradl 1, nénpatagrafi e Ligj E{Nr_.ﬁﬂﬂyéﬂfm_';'JEr'VEtiiql_:verisjcn Lokalg,
penit 346 18 Statutil i& [Canitags §8 Drenasit; Rregullords 12 N320-19338,.48 dLO7.04.2017, ptr
JKushtet, idleret dhie' Procedural e ndarjes s&; Subvenctonsveysi-dhe reguiloren Nr.02-400/01-18380 ¢
dt.27.04.2022, Bustheti | micatuiarnga Kuvendi # Komunis 58 Drenasil pér vilin 2023, Mg propozim (&
Komisionit pér Shqyrtimiy dhe Vieréstuin ¢ kérkesave pérndaije 1§ subvencioneve 01-020/04-40714 e
dt. 17.08.2023, pémis thi ajes publike Ni,05-400/0 132799 12 d1:67.07.2023, Kryetari i Komunss paraget
krg: '

. PROPOZIM
VENDIV PER FINANCIMIN E PROJERTIT

Neni:

Propozohiei mbéshicit menjets fingneiare pér prqjel_ctinfpfogramiﬁ'c.Di'ilqna_K,rasniqit‘pﬁ;'_-ln‘bqshteljc
financiare pir mbulimin e shpenzimeve-blerjén ¢ paigjeve, '

Weui2

war

Em}gkﬁ i Di‘i]bna'.l{rn_sn&;it piriuabsl i shutmes prej 1.600.00 € (jgniijé e glashtéqind euro) t& cilat nijete
do & shftytEzohen péf mbllimin ¢-shpenzimave-bletjén e paisjeve.

Meni3

Mictel fnpudidre pér sealiziwin ¢ Wl projeldi 8 icjoliEn  ui katcgorin kanamike ¢
shpenzlieve subvencioneve dhe tansfrevekodi ekonpiik 21/611/48001/21200/00000/0411 &

Drejtoratit pér Zhvillim Ekonomil 1 Kommngs ndéisa transferi-do & bélbet pémes xhivollogarisé
me nr.XIK05 1401000003002620 Banka Ekonowke.

Neni 4
Ky proposiin vendint hyn né ugi ditén e aprovimil nga ana ¢ Kuyendit 18 Komunss £ Drenasit dhe

viex¥siniit 1€ ligjshotrist uga amn € MAPL-s5. Pér zbatinin & k&l vendimi o (€ kugdeset : Rryelari i
Konwwiés, Drejtaria pér Buxhet dhé Firacd dhe Drejtori pér Zhvillim Blonomik .

o
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P L

NI

e ity i o

FROTERE

et




Arsyetim

Buuar né thirjen publike Nr.05-400/01-32799 'd6.07.07.2023 nga Drejtoxta pér Zhvillit
Bkonomik pér ndatjen ¢ subvengioneve pér Mikro bizsiese dhe Start-Tip  vitin 2023; pm_]ekt‘.
cEricasa nr05-070/01:36644 € dt28.07:2023 pér Drilons Krasniqini mé tir;pérsonal 1171535332
.pér mbeshtetje financiare. pir mbulimin e shpenziméve-blerjén e paisjeve.

Me propozim 8 Komisionit péf Shgystimin dhe Vierssmin e kédeesave pér adade 18
subvencioneve, Kryetari i Komnrifs propozon Kuvendit piikeahjén me mjete fnanciare pér
biznesiii o3¢ personin né mahmmm. e piojekiit pér ‘mbeshtetje financiare pér mhbuBiin e

shpienzimeve-blerjén e paijeve, 28 shumén prej 1.606:00 Baro.”
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o "’!Q&'rqiﬂ"zﬁpm‘{zil'ifsk Kergra | Gérrtsnment ot Katovs

YR Minisiriy o Plogressvs 7 Mimidraheo xa Fingnzije
il AAIpistry of Floaris

o e v i = yR ek thiva Tt

i}

20 DT /23

PRISHTINE/A

08 AD B

e S e AT AN AR 1t + 10 658 et S L Do

Republika e Kosovés
1blika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministrin o Administimit 1 Pushietit Lokal
Minfstarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministryof Local Goteriiment Administration

Eriss Spahiu, Zv. Sekretar | Pérgjithshim né Ministrind ¢ Financave, Puney

Zyrtarét pérgjegies:
1. Zyrtark pérgjegiés
pér pércjelljen e akut
ne Ministri t8 Linjés
2. Zyrtari pérgjegiés
pér hartimin e
shikresés pércjellése.

\hevat Tafa, Udhiheqgs i Divizionit pér Monitorim td
Komunave ot AN
; VE e "%Svhw
Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Lartd pér Monitorim g

Komunave

Péar:

dhe Transferéve
Copje: Kryetar i Komungs s& Gllogocit

Kryesuesi I KK - Gllegoe
Niisia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Pirmes: Tetont Qela, Zv, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL ' S
. k . “__}(g{“&éj!’)/!’rf -

Nga: “Besim Myrtezani, Zv. Udhtheqés i Departanfentit Ligjor Pa:28,09,2023
the Monitorim 8 Komunaye __smmowil e oo~ | VI-020741

Lénda: Shkresé pércjellése né MFPT |
Lloji 1 aktit: Vondim -
[ mderuar Sekretar,

Mimistria e Administrimit @ Pushtetit Lokal, ka pranuar: Vendimin 02 Nr. 400748438 pés
financim té projeliit 8 Vanes# Avduliahu, i nénshkruar nga Kryesuesii Kuvendit i Korhunds
sé GHogecit, me gellim t& shqyrtimit & detyrueshém & ligishmérisé, ashtu si; parashihet me

nenin 81 t8 Ligjit Nz

03/1.-040 Pér Vet#geverisje Lokale.

Duke u bazuar né nenin 3, & Rxe:gullores {QEK) Nr.ﬂﬁfiﬁ’ll p:’ér'nd_rystﬁmm dhe glotdsimin &
rregullores (QRK) nr, 1072019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t& komunave, si institucion

pérgiegiés po judérgojme pér shqyriimine ligishimérisé, aktin e komunds si né vijim:

Vendimin 02 Nr. 200/43438 yér financim 18 projektit t8 Vanesé Avdullahu

T miratuar mé daté: 27.09,2023

I parashiruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 28.09.2023




N R '
. T
2y ap 2D

~ Republika e Kospvés '
Komuna ¢ Drenasit (Gllogos)
Kuvendi | Komuns

9B at g o 2023

Bazuir 18 fenii 11,12 dhe 40 18 Ligjis:04r.03/L-040 g V:glétjl*.\r'e1iajcn Loleale, nenit 34.6.1€

Satutit 18 Komunds s€ Divenasit; Rieguilotds {2 Ni.320-19338,18 4r.07.04:2017, par Hushiet,

Kriteret dhe Procudueal ¢ ndagjes s Sutivencioneve;si dbe J'regqildl'eia'N1f;0'2-£}ﬁﬂfﬁ'1~ 18380 té
dr.27.04.2022, Buxheti Fonirmtugr iga Kuvendi' | Komunés <6 Drenasit pér vitin 2023, Me

propoziz 1€ Komisionit pir Shayrtimin dhe Yiergsinin c"lcii:_lgcaa';fe'piir'n'daije- t subvencioneve

01-020/04-407 14 e dt. 17.08.2023, Ii_uv_tanc"ii § Komunés s& Dienasit né-mbledhjen e nregillt 8
bt e daté: 27.00.3023, mitntof @

VENDIM PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neall

Miratohet inbéshietia me micte firianciare, pér projektinfprogramin & Vanesé Avdulfalin per

wibeshtetje financiare pér inbuliimin & shipmzimeve-blerén @ paisjeve.

o _ Meni2 .
Projeltsi i Vaness Avdalluhu pérlaahet we shumén prej 1.600.00 £ (npfmijé & afashtégind suio) té
cilat mjete do 1€ shirytézohen pér mbulimin e 5hpciizimcvc~blexjéi1 & paigjeve,

‘Merii 3
Mietet finmociare pér realizindn @ kétij projekil 1% lgjohén 1g2 kategoria elkongmike ¢

shpenzimeve,subvencioneye dhé transfereve, kodi ekonomiik 21/611/48001/21200/0000W/0411 &

Drajtd_rn_ﬁ_t_. pér Zi_n_.ri_llim E_km':m_nik t¢ Komunis ndérsa transfaide t& beher périmes xhirollegarisé
ine isXK05 1401 000003002620 Baaka Ekonomike,
Pérzhatinin e kétij vendimi doi@ kujdeset T Kayetarh 1 Komunis, Dicjtosia pér Buxhet dhe Fijaca
dhe Drejrorin pér Zhvillim Elotiomile .

Neni 3 |
Ky vendim fynend fuqi 15 it nui ditae regfistiimil dhe ylmﬁ;imif{é Gejslanfaist uga MAPL-

i, 4 die 7 ditE nga puehiikimi e Welh fagen zyviore 1 lgn‘g{g.mq
IR L
S g,

¥ et

Vendimi i dérgohet: S
Zyuds s Kryetarit
Drrejlorisé Parkatdse:
Zyvits s& Kuvendit;
Aridvil
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Arsyetim '

Baguar né thirjen publike N 05-400/01-32799 18 dL07.07,2023 ngs Dreftaria pér Zhvillim
Fkonomik pét ndagjen & subvencioneve peét Milqro biznese dhie Stait-Up péic vitin 2023, prajekti-

TItriesa ne:05-070/01-36712 e dk. 2§.07.2023 pér Vanesé: Avdulizhu --mf..nr_.personal 1233316351

pér mbeshietie Finanéiare pérmbutisiine shpenzimeve-blogén e paisjeve,

Me ‘propozim. t Komisionit pel Shqyrlunm dhe 'Vletmmm e k&rl'::save pér ndprje +
snbvcucloueve, Kiyetar § Komunés: propozon. Kuyendit pc:lcrahjen e “rjefe financiate pér
biznesin ose peigonin né renlizimim ¢ puojekiit pér mbeshtetje financtare per inbulinin €

shpmz_mewhicgen & puisjeve, ué shumén prej 1y 600.00 Eure.
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BLLOGOC MUNEIPALLTY
PRANYAR .
4 M. Bra. Fhunice

2 ALeh/ b

REPUBLIKS E KOSOVES
KOWMUMA DREMNAS
Zysen e Kryetarit
N vishirim 18 nenit 53, pacapsafi 1, nénparagrali it Ligiit Nr.03/L-040 pér Velggeverisjen Lakale,

11_1_{::11{;51_.6 18 BlatutiE € Komb tzés:séDL"snasig Rregullorss 12 Ni320-193 38, 18 0L.07.04.201Fpar
Kashtet, Keiterel dhie Procedurat & ndagjes s& Subvericiongve,d dhe .n‘c_gullnfen_'Nr,ﬂﬁ-ﬁﬂﬁ;‘ﬂl—fl RI80'1E
d1.27.94.2022, Bux_iie_li.in)it‘mu'ar.ngﬂ(uvmdi_ i Kowu &5 sé Drenasid ps‘is\_i_itin2[}2'3.-Mepmpuzirh_li§

Komisiohn pér Shaystimin dhe Verdsmin ¢ kéirkesave pét ndarje lE-subvmlbinnev_g:ﬂ_l-.020!04-4'071'4 e
dt_._l-’-?-i!ﬁ,202;3;;:&:111@1&&&]3_5_ publike Ni,05-400/01 33799 1&-dt07.07.2023, Kryetari i Komunés paradqel
ket ' o

PROPOZIM

VENDIVE PER FINANCRMIN £ PROJEKTET
Mentl

Propazolict mﬁéslilelja jne fejete finnacinre pECpIQ) ektinfprogramin g Vonesé A#dﬂllﬁliu;’péi*mbcshtgije
financiare pér mbulimin shpenzimeve:blerjEn & pisfeve.

Meni2

Projeleti i Vanes ‘Avdullobu pérkrahet me shinmgn prej 1600.00 € (njémijé e gashigqind eorn) 18 cifat
mjte do 18 shfiytézohen pér mbulimin & sl:p_enzhné\ie-blézjén « paisjeve,

Plept3

Mjetet  finaiciare  pev reaiizimin kit projektl 1€ lﬁzjahétiJ ngn kategoiis ekonomike . ¢

Drejtotitit pét Zhvitlim Elonomik t& Komnunds ndérse transferi do & bébet prmes hirollogarisé
e nr.XK051 401000003 002620 Banka Ekonomiike. '

sipenzimévé,subvencioneve dhe tiansferevekodi ckonoidk 2-1;!61‘1)4’8’0'0l'e'i-_li’.{‘mfmrlumﬁﬂ 1t

“Meoi 4

Ky piopozim vendim hyn & fuci ditesi- ¢ aprovimit ngs’and & Kuvendit 1 Komuirss 38 Drenagitdhe

ergsimit b ligjshmérist niga an2 & MAPL-gé: P& hatimin & kEU) yendimi do© Toujeleset Kryetan &
‘Komunts, Digjtotia pér Biixhel dle Finaca diw 'Drejidria}_pi:‘rZhvi]!im__l‘ikm‘;omik : '
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Arsyetim

Bazuar n# thircien publiks 1\Tr.05—40t}101—32799 & d6,57,07.2023 nga Drejtoria pér Zhyilfim
Ekonomil péi ndajene eibvencioneve pr Mikio biznese: dheStarkUp pér vitin 2023 p:o;clﬁl—

kérleesn nri03- Q700136712 edt28. 072023 pér Vanesé Avduliahn me nr.pexsonal 1233316551

pée Thbeshtetie financigre per mbulimin & ahpenzamcve-blerjen ¢ pigjeve:

Me propozim. t& Komisionlt pér Shayriimin dhe Vierdsmin ¢ kérkesave pér hﬁi\rje &
anbvencieneve, Kryetari i Kotmunts propozon Kivendit pitlaahjén me. mjete financiare pér
biznesin ose persenin né realiziidin & prqekﬂ’: péi mbeshtetie .ﬁnancxara-_per,mhulmﬂn &

shpanzuneve—blerjen o paisjeve, né shurmén prej 1.600:00 £wo.




